
令和５年８月２８日 

市政記者クラブ  様 

                         
  観光文化交流局観光交流部観光推進課  

担当：阿部、平子   電話：972-2225 

 

     なごや歴史満喫バス の運行について 

 

観光客のさらなる周遊性向上を目指すため、市内南部エリアを周遊する「なごや歴史満喫バ

ス」の試走運行を実施します。 

 

記 

 

１ 運行期間 

  令和５年１０月１日（日）から１１月５日（日）までの間の土曜、日曜、休日（１３日間） 

年月 運行日 

令和５年１０月 １日（日）、７日（土）、８日（日）、９日（月休）、１４日（土）、 

１５日（日）、２１日（土）、２２日（日）、２８日（土）、２９日（日） 

令和５年１１月 ３日（金休）、４日（土）、５日（日） 

 

２ 主な目的地等 

（１）主な目的地 

   金山駅、熱田神宮、宮の渡し公園、白鳥庭園、笠寺観音、大高城跡、桶狭間古戦場公園、

有松の町並み 

（２）運行ルート 

                                         

      

  

 

 

 

 

３ 運行概要 

（１）運行時間 

   ９時台～１７時台（金山発の最終便は１４時） 

区分 運行時間 運行頻度 

往路 金  山 発 ９時台から１４時台まで 毎時１回 

復路 名鉄有松 発 １１時台から１６時台まで 毎時１回 

（２）運行本数 

   １日につき６往復 

 

金

山 

神

宮

東

門 

七

里

の

渡

し 

船

方 

笠

寺

西

門 

大

高

駅 

桶
狭
間
古
戦
場
公
園 

名

鉄

有

松 

資料５ 

令和５年８月２８日 報道発表資料 



（３）所要時間 

   片道約９０分 

 

４ 運行ダイヤ 

（１）往路 

停留所 
発時刻 

１便 ２便 ３便 ４便 ５便 ６便 

金山⑥番  9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 

神宮東門⑦番  9:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 

七里の渡し②番  9:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 

船方③番  9:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 

笠寺西門①番  9:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 

大高駅  9:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 

桶狭間古戦場公園 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 

名鉄有松（降車） 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 

（２）復路 

停留所 
発時刻 

１便 ２便 ３便 ４便 ５便 ６便 

名鉄有松①番 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 

桶狭間古戦場公園 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 

大高駅 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 

笠寺西門④番 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 

船方②番 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 

七里の渡し①番 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 

神宮東門②番 12:28 13:28 14:28 15;28 16:28 17:28 

金山（降車） 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 

 

５ 料金 

（１）１乗車 

   大人：２１０円、小児：１００円 

（２）１日乗車券 

   大人：５００円、小児：２５０円 

  ※その他、ドニチエコきっぷ・敬老パス使用可等、なごや観光ルートバス「メーグル」と

同一の条件により運行 

 

６ その他 

（１）道路運送法第 21条による乗合旅客の運送許可によって運行予定 

  ※貸切バスによる乗合運送許可申請中 

（２）車内放送は名古屋おもてなし武将隊 徳川家康の音声により各スポットを紹介 


